Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

Семеновское муниципальное образование

Дума Семеновского

муниципального образования 3 созыва

РЕШЕНИЕ № 41/ 4

от 16 апреля 2015 г                                                      с.Семеновское

О внесении изменений в решение Думы Семеновского муниципального образования от 20.11.2014 года № 34/2 « Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Семеновского муниципального образования»

в редакции решения Думы Семеновского муниципального образования от 16.12.2014 года №36/2 « О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Семеновского муниципального образования на 2015 год», на основании

правовой и антикоррупционной экспертизы, экспертное заключение № 19 от 02.04.2015г на муниципальный нормативный правовой акт
Дума Семеновского муниципального образования

РЕШИЛА:

Внести изменения в Решение Думы Семеновского муниципального образования  от 16.12.2014 года № 36/2 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Семеновского муниципального образования на 2015 год»

1. Внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.4. пункта 3.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Инвалиды 1 группы  освобождаются от уплаты земельного налога на основании документов, подтверждающих в установленном  законодательством порядке факт установления инвалидности »

1.2. Подпункт 3.1.5. пункта  3.1. раздела 1  Положения  изложить в следующей редакции:

«Многодетные семьи, имеющие четырех и более детей до достижения 18- летнего возраста. Льгота предоставляется на основании копии свидетельства о рождении детей ».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Семеновский вестник» и размещению на официальном сайте Семеновского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Семеновского
муниципального образования:                                              В.М.Федяев